
Societatea pentru Servicii de Mentenanţă a Reţelei Electrice de Transport 
„Smart" - S.A. 

Bucuresti, B-dul. Gen. Gh. Magheru nr. 33, sector 1; Cod poştal : RO -010325 
Nr. înmatriculare la Registrul Come~ului: J40/8613/2001 ; Cod unic de înregistrare: 14232728 

Tel.:+ 40 21 305.44.02; Fax: + 40 21 305.44.00 ; www.smart-sa.ro 

ADUNAREA GENERALA A ACTIONARILOR 

Nr. 6985 I 31.07.2014 

HOTĂRÂREA nr. 8 

f;~· : 'OoCIETA.re-1 •. 

ţ.·_' ~ ' .'i 
~ - . ~ 
:. * 
"-• Aduna~ Gtncra/â . 

<S',s Acţionarilor 

!it~TS.~· 

) Adunarea generală a actionarilor Societătii pentru Servicii de Mentenantă a 

) 

Retelei Electrice de Transport 11Smart"-SA, întrunită în sedintă extraordinară în data 
de 31 iulie 2014; 

ln temeiul prevederilor Actului constitutiv al 11Smart"-SA, aprobat prin 
Hotărârea nr. 9/08.11.2013 a Adunării generale a actionarilor Societătii, în baza 
Hotărârii nr. 55/08.11.2013 a Directoratului Companiei Nationale de Transport al 
Energiei Electrice 11Transelectrica"-SA, precum si al Hotărârii nr. 7 /26.04.2013 a 
Directoratului Companiei Nationale de Transport al Energiei Electrice 

11Transelectrica"-SA, privind numirea reprezentantilor Companiei în Adunarea 
generală a actionarilor Societătii, 

HOTĂRĂŞTE: 

1. Aprobă, în conformitate cu prevederile art. 12 alin. (3) lit. b) din Actul 

constitutiv al Societătii pentru Servicii de Mentenantă a Retelei Electrice de Transport 

11 Smart"-SA, extinderea liniei de credit contractată la ING Bank N.V. Amsterdam, cu 

suma de 5.000.000 lei, respectiv de la 19.000.000 lei la 24.000.000 lei, fără 

suplimentarea garantiilor mobiliare sau imobiliare fată de cele aferente contractului în 
vigoare si mandatează directorii generali adjuncti să semneze, în numele Societătii 
pentru Servicii de Mentenantă a Retelei Electrice de Transport 11 Smart"-SA, Actul 

aditional la Contractul de împrumut nr. 08164/14.04.2014 încheiat cu ING Bank N.V. 
Amsterdam. 

2. Nu se aprobă contractarea unui împrumut în sumă de 6.000.000 lei de 

către Societatea pentru Servicii de Mentenantă a Retelei Electrice de Transport 
„Smart"-SA, reprezentând capital de lucru, de la Compania Natională de Transport al 
Energiei Electrice ,,Transelectrica"-SA. 



) 

,--

3. Se amână majorarea capitalului social al Filialei Societatea pentru Servicii 
de Mentenantă a Retelei Electrice de Transport „Smart"-SA, cu suma de 5.807.140 lei, 
prin aport în numerar, respectiv de la 38.528.600 lei, împărtit în 3.852.860 actiuni 
nominative, fiecare actiune având valoarea de 10 lei, la 44.335.740 lei, împărtit în 
4.433.574 actiuni nominative, fiecare actiune având valoarea de 10 lei. 

4. Se împuterniceste reprezentantul Societătii pentru Servicii de 
Mentenantă a Retelei Electrice de .Transport „Smart"-SA, domnul Florin ROŞU, sef 
Serviciu Juridic, să îndeplinească formalitătile de publicitate si înregistrare a Hotărârii 
Adunării generale extraordinare a actionarilor la Oficiul Registrului Comertului de pe 
lângă Tribunalul Bucuresti. 

Reprezentantul împuternicit al Companiei Nationale 
de Transport al Energiei Electrice „Transelectrica"-SAi 

2 


